Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122300269

269

Nº 241, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

O Município de Itanhém/BA, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público que realizará o Credenciamento nº 001/2022, com o objetivo de contratação de
prestadores de serviços de saúde diversos, visando à ampliação dos serviços ofertados pela
Rede Municipal de Saúde. Este procedimento é autorizado por meio do Processo nº 001/2022
será regido pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. O prazo para início do presente
credenciamento é a partir do dia 30/12/2021. Informações adicionais, bem como cópia do
edital para o credenciamento, serão obtidas na sede da Secretaria Municipal da Saúde,
localizada na Rua Teixeira de Freitas n° 01.

Itanhém de 22 de Dezembro de 2021.
ALINE ARAÚJO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal da Saúde
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 1/2022

A Prefeitura Municipal de Itanhém, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará no dia 07/01/2022, às 08:00:00h, na sala da Comissão de reuniões,
desta Prefeitura localizada na Praça Castro Alves, n° 01, Centro, a licitação na modalidade
Tomada de Preços de nº 001/2022, destinado a contratar empresa especializada em Obras e
Serviços de Engenharia na reforma geral e ampliação das Escolas: Nova Brasília, Simplício Binas
e Costa e Silva na sede deste município de Itanhém, conforme especificado no Edital de
Licitação. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na sala de
Licitação e Compras desta Prefeitura, no endereço citado acima no horário das 8h às 13h00min.
Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (73) 3295-2062.

Itanhém, 22 de Dezembro de 2021.
FELIPE BARBOSA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 278/2021 - ID BB nº 915032
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 001/2021, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 056/2021. Objeto :Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de combustíveis para atender as diversas secretarias do município de
Itaparica/Ba. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 10/01/2022 às 10h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br ou através do
site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 22 de dezembro de 2021
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 49/2021

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº 056/2021,
objetivando registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
destinados à manutenção da merenda escolar para os alunos da rede municipal de ensino
deste Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Recebimento de propostas a partir do dia 03/01/2022 às 08:00hs, abertura de
propostas serão no dia 05/01/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no
dia 06/01/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina 22 de dezembro
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 253/2021

EMERGENCIAL A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que
realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 253/2021: EMERGENCIAL, objetivando Contratação de
entidade de direito privado sem fins lucrativo, cujas atividades sejam dirigidas à saúde, que
estejam qualificadas nos termos da Lei Municipal nº 1.152, de 11 de junho de 2013, como
Organização Social - OS no município de Jacobina, para prestação de serviços de gestão,
operacionalização e execução das ações de saúde em regime de 24 (vinte e quatro) horas/dia,
07 (sete) dias por semana, nas seguintes unidades: (1) Hospital Regional Vicentina Goulart -
HRVG, (2) Hospital Municipal Antônio Teixeira Sobrinho - HMATS; (3) Unidade de Pronto
Atendimento - UPA Josefa Maia da Silva, Porte II, localizada no Município de Jacobina-BA .
Conforme especificações, quantitativos, regulamentação do gerenciamento, monitoramento,
execução de atividades, serviços e demais obrigações e condições contidas no edital e seus
anexos, entrega dos envelopes: 29 de dezembro de 2021 às 09:00h, local da entrega: Praça do
CEU - Centro de Artes e Esportes Unificado, situada à Rua Florisvaldo Barberino, 170 - Missão,
Jacobina - Bahia. Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590

Jacobina 22 de dezembro de 2021
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Presidente de Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 146/2021

O P.E 146/2021 que será realizado em 30/12/2021, às 10:30h (horário de
Brasília), ID 914517 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, refere-se ao CONVÊNIO Nº
910102/2021 COM O MINISTÉRIO DA CIDADANIA.As demais publicações serão realizadas no
Diário Oficial no site: (http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: (73) 3526-8040.

Jequié, 22 de dezembro de 2021
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 36/2021.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
06/01/2022, às 10:00h (Brasília), P.E 036/2021. Contratação de serviços de
ultrassonografia. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 22 de dezembro de 2021
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 145/2021 .

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em

06/01/2022, às 09:00h (Estado da Bahia), P.E 145/2021 ID 915083 AQUISIÇÃO DE

UNIFORMES. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:

(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)

3526-8040.

Jequié, 22 de Dezembro de 2021

JULIANA BISPO DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º aditamento ao contrato 224/21-01. PA 224/21. Dispensa de licitação 126/21.
Objeto: serviços de transporte de alunos. Contratada: JH Transporte e Empreendimentos
EIRELI. Acresce-se, ao valor contratado previsto na cláusula terceira do instrumento
original, a quantia de R$131.386,45. Tal acréscimo representa 24,00% sobre o valor
incialmente contratado, que soma, com o referido incremento, o valor global de
R$668.876,49. Assinado em 02/12/21.

Espécie: 1º aditamento ao contrato 213/21-01. PA 213/21. TP 03/21. Objeto: pavimentação
asfáltica de diversas ruas. Contratada: WTM Construções e Transportes LTDA. Acresce-se ao
valor prazo previsto na cláusula quarta do contrato original, a quantia de R$93.523,10. Tal
acréscimo representa 23,7% do inicialmente previsto. Com o referido aumento o valor
global do contrato passa a ser de R$488.179,54. Assinado em 01/12/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 24/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 375/2021 Objeto: Selecionar entre as empresas
participantes, a proposta mais vantajosa visando a contratação de empresa para serviços
de engenharia relativos a obra de execução do sistema de drenagem a ser implantado na
rua TOUFIC NICOLA KHOURY no bairro Santo Antônio e loteamento vale do sol no
município de Juazeiro-BA, de acordo com as especificações e condições descritas no termo
de referência, com execução por regime de empreitada por preço unitário. Recebimento
dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preço no dia 11 de janeiro de 2022 às
09h00min (horário de Brasília-DF), na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Praça Barão de Rio Branco, nº 01, 1º andar, centro, Juazeiro-BA. O Edital e
seus Anexos estão disponíveis para download na página eletrônica:
http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br ou telefone (74) 3612-3675.

Juazeiro/BA, 22 de dezembro de 2021
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

EDITAL Nº 1/2021

AVISO DE RESULTADO FINAL - LEI FEDERAL Nº 14.017/2020 (LEI ALDIR BLANC)
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA/BA, por intermédio das Secretaria

Municipal de Administração e da Diretoria de Cultura do Município e por meio do Corpo
de Pareceristas Técnicos, validados pela Comissão de Seleção, nomeada pelo Decreto
Municipal Nº 148 de 26 de Outubro de 2021, no uso das suas atribuições legais, após
análise dos projetos e recursos enviados, vem por meio deste ato, tornar público o
resultado final do Edital Nº 01/2021 - PREMIAÇÃO DE ARTISTAS POPULARES LOCAIS,
ENTIDADES TRADICIONAIS E MANIFESTAÇÕES POPULARES. Maiores informações através da
Diretoria Municipal de Cultura, da Secretaria Municipal de Administração Geral e no Mural
da Prefeitura Municipal de Jussara ou através do link:
h t t p s : / / w w w . m e d i a f i r e . c o m / f i l e / i q q v 1 y r j b 4 p 7 1 b b / R ES U LT A D O _ P R E L I M I NAR_EDITAL_
N % 2 5 C 2 % 2 5 BA _ 0 0 1 . 2 0 2 1 _ - _ C R E D E N C I A M E N T O _ L E I _ F E D. _ N % 2 5 C 2 % 2 5 BA _ 1 4 0 1 7 .2020-
ALDIR_BLANC.pdf/file ou https://files.fm/u/x5hzfp3eb.

Jussara/BA, 16 de dezembro de 2021
FRANCISCO BERGSON BORGES RIBEIRO

Secretário de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2021

Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços
médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos na
Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção especializada no Município de Lapão/BA;
Edital disponível no site: link http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes
Informações: Fone: (74) 999263809, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br. Período de recebimento de
propostas: a partir de 23 de Dezembro de 2021; Local de Entrega Setor de Protocolo da
Prefeitura e maiores Informações: Prefeitura Municipal de Lapão, Avenida Justiniano de
Castro Dourado, 135, Bloco C, Centro Administrativo, Lapão - Bahia. Clecione Oliveira Porto
Silva - Pres. da Comissão do Credenciamento.

MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 7/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
e, levando-se em consideração aos termos do parecer jurídico e no interesse da
Administração, resolve homologar o Credenciamento nº 007/2021. Data de
Homologação:

Em, 22 de Dezembro de 2021.
MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 079-2021. Objeto: FUTURA E

EVENTUAL FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS EM EUCATEX, VIDROS E

PERSIANAS PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICIPIO. Empresa adjudicatária: JA I R

RIBEIRO DOS SANTOS VIDRACARIA - ME CNPJ: 11.472.684/0001-40, com uma proposta

no valor total de R$ 2.435.520,00 (Dois milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil,

quinhentos e vinte reais). Assinatura da Ata: 21/12/2021. Vigência: 21/12/2022.

		2021-12-23T06:28:13-0300